
Von hier stammt unser Strom - gerne informieren wir Sie als Endkundin oder Endkunde über 

ihren Strommix. Für Kundinnen und Kunden, die Ökostromprodukte beziehen, gilt selbstver-

ständlich die jeweilige Stromzusammensetzung gemäss dem gewählten Produkte-Mix.

Ihr Stromlieferant: Technische Betriebe Wil

Kontakt: Tel. 071 913 00 00
www.tb-wil.ch

Bezugsjahr: 2024

Der gesamthaft an unsere Kundinnen und Kunden gelieferte Strom wurde produziert aus:

Total aus der Schweiz

Erneuerbare Energien
Wasserkraft
Übrige erneuerbare Energien

Sonnenenergie
Geförderter Strom1

100.0%
87.9%
5.5%
5.5%
6.6%

100.0%
87.9%
5.5%
5.5%
6.6%

Nicht erneuerbare Energien
Kernenergie
Fossile Energieträger

0.0%
0.0%
0.0%

0.0%
0.0%
0.0%

Total 100.0% 100.0%

1Geförderter Strom: 

58.5% Wasserkraft

14.9% Sonnenenergie 

4.1% Windenergie

19.1% Biomasse 

3.4% Siedlungsabfälle erneuerbar 

0% Geothermie
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